
MODULO – Domanda di partecipazione 

1 
 

     Comune di Capoterra 
Via Cagliari 91 

09012 Capoterra (CA) 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E RECAPITO POSTALE 

DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI CAPOTERRA – ANNI 2021 – 2022                                          [CIG ZDC309C333]  

Istanza e Dichiarazione sostitutiva unica 

  

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________ 

nato/a   __________________________________________ il _____________________________ 

Residente a___________________________________ Via_________________________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

in qualità di legale rappresentante della società/cooperativa 

________________________________________________________________________________ 

(indicare denominazione o ragione sociale e natura giuridica) 

Partita IVA |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Sede legale: via __________________________________     CAP |__|__|__|__|__|   

Comune _________________________________________________ Prov. |__|__| 

e-mail __________________________________ PEC  ___________________________________ 

CHIEDE 

di essere invitato a partecipare alla procedura per l'affidamento del Servizio di raccolta e recapito postale della 
corrispondenza del Comune di Capoterra di cui all'oggetto e a tal fine,   

di partecipare alla procedura negoziata indicata in oggetto come: 

 impresa singola;  

 consorzio stabile  ex art. 45, comma 2, lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 impresa singola avvalente con l’impresa/e ausiliaria/e……………………………………………………………   

.............................................................................................................................................................................................; 

  capogruppo di una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

  orizzontale   verticale   misto con le imprese 

…………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………..; 

   mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 



MODULO – Domanda di partecipazione 

2 
 

  orizzontale   verticale   misto con le imprese 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..; 

   impresa consorziata indicata dal consorzio quale impresa esecutrice; 

 impresa aggregata capofila ……………………………………………………………………………….. della aggregazione tra imprese 

aderenti al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-ter del decreto-legge 10 febbraio 2009 n. 5 convertito 

con legge 9 aprile 2009 n. 33 e segnatamente tra l’impresa richiedente e le ulteriori imprese aggregate 

………………………………………………………… 

….……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 impresa aggregata ……………………………………………………………………………….. aderente al contratto di rete ai sensi 

dell’art. 3, comma 4-ter del decreto-legge 10 febbraio 2009 n. 5 convertito con legge 9 aprile 2009 n. 33 e 

segnatamente tra l’impresa aggregata capofila …………………………………………………………………………………………………e 

le ulteriori imprese aggregate ….………………………………………………………………………………. 

DICHIARA E ATTESTA, 

ai sensi e per gli effetti degli articoli 46, 47 e 77/bis del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, sotto la propria responsabilità, 

consapevole delle sanzioni penali previste dalla  legge in caso  di dichiarazioni mendaci: 

1. la veridicità dei dati dichiarati in premessa; 

2. di non trovarsi nelle condizioni di esclusione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

3. di essere in regola con le disposizioni di cui all’art. 53 D.Lgs 165/2001; 

4. di essere abilitato al MePA nel bando “Servizi Postali” CPV 64110000-0 

5. di possedere di licenza individuale per prestazioni di servizi postali, rilasciata dal Ministero competente, ai sensi 

dell’art. 5 del D.L.gs. n. 261/1999 e ss.mm.ii. e del D.M. n. 73 del 04/02/2000;  

6. di essere in possesso della autorizzazione generale ai sensi dell’art. 6 del D.L.gs. n. 261/99 e ss.mm.ii.  

7. di essere iscritto al Registro delle Imprese presso la CCIAA di:  ____________________________  

al n. ________________________dal ____/____/________, n. REA _________________________,  

per le seguenti attività:   

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________; 

8. (per le cooperative) di essere iscritto all'Albo delle Società Cooperative dal ____/____/_______,    

al n. _____________categoria  ___________________________; 

9. Di aver realizzato nell’ultimo triennio un fatturato specifico minimo annuo nel Settore oggetto dell’appalto (2018 – 

2019 – 2020) di € 10.000,00, suddiviso come segue: 

2020 € ______________________________; 2019 € ________________________________;  

2018 € ______________________________; TOTALE € _____________________________ ; 



MODULO – Domanda di partecipazione 

3 
 

Il fatturato specifico minimo annuo è richiesto in quanto tale indicazione consente l’apprezzamento dell’affidabilità 

dei partecipanti alla gara. 

 

10. che la ditta suddetta ha effettuato senza demerito nell’ultimo triennio (2018 – 2019 – 2020) antecedente alla data 

del bando servizi o almeno 1 analogo a quello oggetto del presente appalto per conto di pubbliche amministrazioni o 

soggetti privati: 

 

nel periodo dal _______/_______/______________ al _______/_______/______________ 

nome e/o ente pubblico _________________________________________________________________________, 
sede legale ____________________________________________ importo: €  _____________________________ 

 

nel periodo dal _______/_______/______________ al _______/_______/______________ 

nome e/o ente pubblico _________________________________________________________________________, 
sede legale ____________________________________________ importo: €  _____________________________ 

 

nel periodo dal _______/_______/______________ al _______/_______/______________ 

nome e/o ente pubblico _________________________________________________________________________, 
sede legale ____________________________________________ importo: €  _____________________________ 

 

nel periodo dal _______/_______/______________ al _______/_______/______________ 

nome e/o ente pubblico _________________________________________________________________________, 
sede legale ____________________________________________ importo: €  _____________________________ 

 

nel periodo dal _______/_______/______________ al _______/_______/______________ 

nome e/o ente pubblico _________________________________________________________________________, 
sede legale ____________________________________________ importo: €  _____________________________ 

 

11. di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun 

modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa Stazione Appaltante si 

riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza 

che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

Indica di seguito i contatti per le comunicazioni riguardanti la presente procedura: 

Nome ___________________________________ Cognome _______________________________ 

Tel. _____________________________   Cell.  __________________________________________ 

e-mail _______________________________ PEC   ______________________________________ 

___________________ lì __________________ 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

_________________________________________ 

 

N.B.   Alla   presente   istanza   e   dichiarazione   deve   essere   allegata   copia   fotostatica   di   un documento di 

identità in corso di validità del soggetto firmatario  


